14 et non respondit ei ad ullum verbum, ita ut miraretur praeses vehementer.

15 per diem autem sollemnem consueverat praeses dimittere populo unum vincitum, quem voluissent.

16 habebat autem tunc vincitum insignem, qui dicebatur Barabbas.

17 congregatis ergo illis, dixit Pilatus: quem vultis dimittam vobis — Barabban an Iesum, qui dicitur Christus?

18 sciebat enim, quod per invidiam tradidissent eum.

sto, steti, statum, stāre стоять

ante (Acc.) перед

autem но, же, а

praeses, praesidis, m правитель, наместник

iterrōgo, interrogāvi, interrogātum, interrogāre (inter + rogo)

спрашивать, вопрошать

is, ea, id этот, тот, он

dico, dixi, dictum, dicere говорить

rex, regis, m царь

accūso, accusāvi, accusātum, accusāre обвинять

(см. падеж accusativus)

princeps sacerdotum первосвященник

senior, seniōris, m старейшина

nihil ничто

respondeo, respondi, responsum, respondere отвечать

ille, illa, illud тот, он

tunc тогда

audio, audīvi, audītum, audire слышать

quantus, a, um какой (по количеству)

adversum (Acc.) против

testimonium, ii, n свидетельство

ullus, a, um какой-либо

verbum, i, n слово

ita...ut так...что

miror, mirātus sum, mirāri удивляться

vehementer сильно, очень

per (Acc.) через; ради

dies, ēi, f день

solemnis, solemne праздничный

consuesco, consuēvi, consuētum, consuescēre иметь

обыкновение

dimitto, dimīsi, dimissum, dimittēre (dis+mitto) отпустить

popŭlus, i, m народ

unus, a, um один

vincŭtus здесь - узник

qui, quae, quod кто, который

volo, volui, ---, velle желать, хотеть

habeo, habui, habitum, habēre иметь

insignis, insigne выдающийся, знаменитый

congrēgo, congregāvi, congregātum, congregāre собирать

(см. конгрегация)

ergo итак, и вот

vultis – 2 л. мн. ч. от неправильного глагола velle

scio, scivi, scitum, scīre знать

enim ибо

quod что

invidia, ae, f зависть

trado, tradidi, traditum, tradēre передавать, предавать

5—2

20 princeps autem sacerdotum et seniores persuaserunt turbis, ut peterent Barabban, Iesum vero perderent.

21 respondens autem praeses ait illis: quem vultis vobis de duobus dimittam? at illi dixerunt: Barabban.

22 dicit illis Pilatus: quid igitur faciam de Iesu, qui dicitur Christus?

23 dicunt omnes: crucifigatur! ait illis praeses: quid enim mali fecit? at illi magis clamabant dicentes: crucifigatur!

24 videns autem Pilatus, quia nihil proficeret, sed magis tumultus fieret, accepta aqua, lavit manus coram populo dicens: innocens ego sum a sanguine iusti huius. vos videtis!

25 et respondens universus populus dixit: sanguis eius super nos et super filios nostros!